
 

1 
 

 

Návštěvy u hospitalizovaných pacientů od 22. 12. 2021   

 

 Návštěvy jsou možné pouze se svolením ošetřujícího lékaře v době od 13.30 do 17.00 hodin.  

 Z důvodu nutnosti dodržování protiepidemických opatření, mohou pacienta navštívit v jeden čas 

nejvýše dvě osoby max. po dobu 60 minut. 

 Zákaz návštěvy s dětmi do 18 let na všech lůžkových odděleních. 

 Po celou dobu návštěvy prosím používejte osobní ochranné pomůcky dýchacích cest, kterým                         

je respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně 

všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň               

94 % dle příslušných norem (např. FFP2), zdravotnická obličejová maska nebo obdobný 

prostředek naplňující minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek) normy 

ČSN EN 14683+AC, které brání šíření kapének. 

 Na oddělení se ohlaste v pracovně sester, kde se všechny navštěvující osoby prokáží, že splňují 

jednu z následujících podmínek: 

a) osoba absolvovala nejdéle před 72 hodinami RT-PCR vyšetření na přítomnost viru SARS-

CoV-2 s negativním výsledkem, nebo 

b) osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 a doloží národním certifikátem                                      

o provedeném očkování, které je písemným potvrzením vydaným alespoň v anglickém jazyce 

oprávněným subjektem působícím v České republice, v jiném členském státě Evropské unie nebo 

ve státě, který je uveden ve Sdělení Ministerstva zdravotnictví jako země nebo její část                                

s nízkým rizikem nákazy onemocnění covid-19, jehož vzor je zveřejněn v seznamu uznaných 

národních certifikátů na internetových stránkách Ministerstva zdravotnictví České republiky, 

které obsahuje údaje o očkované osobě, podanému typu vakcíny, datu podání vakcíny, 

identifikaci subjektu, který potvrzení vydal, že u očkování uplynulo: 

i) od aplikace druhé dávky očkovací látky v případě dvoudávkového schématu podle souhrnu 

údajů o léčivém přípravku (dále jen „SPC“) nejméně 14 dní, nebo 

ii) od aplikace dávky očkovací látky v případě jednodávkového schématu podle SPC nejméně 14 

dní, 

c) osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle 

platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního POC 

antigenního testu na přítomnost antigenu viru SARS-CoV-2 nebo RT-PCR testu na přítomnost 

viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní. 

 



 

2 
 

 

 

 

 Osoba nejeví žádné příznaky onemocnění COVID-19. 

 Dodržujte všechna doporučená hygienická opatření (dezinfekce rukou apod.). 

 Po celou dobu návštěvy se prosím řiďte pokyny personálu.  

 Návštěvy u pacientů v terminálním stadiu nevyléčitelného onemocnění jsou povoleny denně                 

po konzultaci s ošetřujícím lékařem. 

 

 

 

Upozornění: 

 

Prosíme o dodržování výše uvedených opatření. Pokud bude zaznamenáno porušení podmínek 

povolených návštěv, budeme muset z důvodů prevence zavlečení onemocnění  Covid - 19  

návštěvy zakázat. 

 

 

 

 

 

Děkujeme za pochopení a za to, že svým zodpovědným přístupem chráníte Vaše blízké,  

ostatní pacienty i náš personál. 

 

 

 

 

 

 

V Pasece dne 17. 12. 2021   MUDr. Zdenka Polzerová, MBA - ředitelka 


